

Protokół Nr 34/2013

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 26 kwietnia 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 9⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Cecylia Waszkiewicz poprosiła o zdjęcie z porządku posiedzenia Komisji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do Lokalnej Grupy Działania.

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad Komisji projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do realizacji projektu grupowego pn. „Przeciwdziałanie zmianom klimatu – termomodernizacja obiektów Państwowej Straży Pożarnej w województwie podlaskim wraz z modernizacją oświetlenia” wnioskowanego w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW „System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme), Część 5) Zarządzanie energią w budynkach wybranych podmiotów sektora finansów publicznych”.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia ze zmianami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012.
2. Informacja Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013,
 - udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego,
 - wezwania Rady Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałami Rady,
 - przystąpienia Powiatu Sokólskiego do realizacji projektu grupowego pn. „Przeciwdziałanie zmianom klimatu – termomodernizacja obiektów Państwowej Straży Pożarnej w województwie podlaskim wraz z modernizacją oświetlenia” wnioskowanego w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW „System zielonych inwestycji (GIS - Green Investment Scheme), Część 5) Zarządzanie energią w budynkach wybranych podmiotów sektora finansów publicznych”.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012 przyjętego przez Radę Powiatu uchwałą Nr XI/68/2011 z dnia 23 grudnia 2011 r. Poinformowała, że głównym celem współpracy było kształtowanie partnerstwa Powiatu z organizacjami dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmocnienie aktywności społeczności lokalnej. Współpraca Powiatu z organizacjami dotyczyła realizacji niektórych zadań publicznych własnych Powiatu w priorytetowych obszarach współpracy: w zakresie kultury, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia.

Kierownik nadmieniła, że na stronie internetowej powiatu były promowane działania podejmowane przez lokalne organizacje oraz zamieszczane informacje o organizowanych wspólnie z organizacjami imprezach, spotkaniach, szkoleniach czy zawodach. Publikowano ogłoszenia istotne dla organizacji, dotyczące często wspólnych działań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 2

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji przyznanych Klubom Sportowym z terenu powiatu sokólskiego na podstawie uchwały Nr VII/52/2011 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego. Poinformowała, że w 2012 r. Zarząd dwukrotnie ogłosił nabór wniosków o wsparcie finansowe rozwoju sportu i zabezpieczył w tym celu środki publiczne w wysokości 165 000 zł.

Wnioski w dwóch edycjach złożyło 19 podmiotów. Dotacji udzielono 17 podmiotom. 1 wniosek nie przeszedł do etapu oceny merytorycznej, ponieważ nie usunięto uchybień. 1 wniosek nie uzyskał akceptacji na etapie oceny formalnej i nie otrzymał dofinansowania. Wszystkie podmioty zrealizowały swoje zadania oraz rozliczyły się z otrzymanego dofinansowania. Przyznane dotacje zostały wykorzystane w całości zgodnie z harmonogramem i kalkulacją kosztów realizacji zadania. Nadmieniła, że Zarząd pozytywnie zaopiniował sprawozdania końcowe z realizacji zadań.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy poinformował Komisję, że na terenie Dąbrowy Białostockiej rozpoczął działalność klub Podlaskie Centrum Sportów Walki, którego zawodnicy wezmą udział w Mistrzostwach Polski Juniorów w Taekwon-do. Będą promować rozwój sportu na terenie powiatu. Dodał, że w przyszłym roku należałoby na nich zwrócić uwagę.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że ten klub złożył wniosek i otrzymał dofinansowanie. W budżecie Powiatu ujęto środki na dofinansowanie zakupu mat do zajęć.

Na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczące prawidłowości rozliczeń Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała, że kluby rozliczają się co do złotówki, w przeciwnym razie zwracają otrzymane środki. Dodała, że zadanie, na które klub składa wniosek opiewa na wyższą kwotę niż wysokość dotacji otrzymanej z Powiatu.

Przy rozliczaniu przedstawiane są faktury. W przypadku problemów z wykorzystaniem pełnej kwoty, kluby mają możliwość aneksowania umowy na miesiąc przed terminem wykorzystania dotacji.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 3

1/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 500 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 1 372 003 zł.

Powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów w dz. 750 rozdz. 75019 – Rady powiatów – o kwotę 500 zł w związku z otrzymaniem kosztów zastępstwa procesowego.

Zwiększenie wydatków o kwotę 200 zł przeznaczono na zakup 1000 sztuk oznaczników do cechowania drewna w lasach niestanowiących własność Skarbu Państwa z terenu Nadleśnictwa Supraśl. Dokonano zwiększenia w planie wydatków kwot dotacji o 689 zł dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Różanymstoku, o 56 600 zł dla Gimnazjum Specjalnego w Różanymstoku, o 744 zł dla Bursy Salezjańskiej w Różanymstoku oraz o 234 412 zł dla w Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Kwotę 2 500 zł przeznaczono na dofinansowanie zakupu mat do zajęć z zakresu samoobrony i interwencji prowadzonych we wszystkich klasach mundurowych oraz zajęć pozalekcyjnych taekwon-do w ZS w Dąbrowie Białostockiej oraz kwotę 7 921 zł na zwiększenie dotacji, w tym: dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku w kwocie 4 817 zł i dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sidrze w kwocie 3 104 zł. Przeniesienia na kwotę 1 019 437 zł dokonano w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, zgodnie z zawartymi aneksami do porozumień z miastem Białystok. Zwiększenia wydatków o kwotę 40 000 zł dokonano w celu dofinansowania remontów mających na celu likwidację barier architektonicznych utrudniających swobodę ruchu uczniów niepełnosprawnych w SOSW w Sokółce. Zwiększenie o kwotę 10 000 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji na zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

2/ Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji na kontynuację rozpoczętych w poprzednich latach prac oraz dla podmiotów:

- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce na przeprowadzenie badań stratygraficznych w Kościele parafialnym – w kwocie 5 000 zł,
- Parafii Rzymskokatolickiej p. w. śś Wincentego Ferrariusza i Bartłomieja Apostoła w Szudziałowie na prace konserwatorskie ołtarza bocznego z obrazem Matki Bożej Ostrobramskiej oraz ołtarza bocznego św. Bartłomieja – w kwocie 5 000 zł,

– Parafii Prawosławnej p.w. śś. App. Piotra i Pawła w Samogródzie na prace konserwatorskie – w kwocie 5 000 zł
 oraz na prace noworozpoczęte dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Krynkach na odnowienie powłok malarskich Kościoła parafialnego – w kwocie 10 000 zł. Zarząd Powiatu dokonując oceny wniosków uwzględnił szczególny charakter zabytków mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku Powiatu Sokólskiego. Środki na udzielenie dotacji znajdują pokrycie w budżecie i zaproponowanych zmianach do budżetu, gdyż wsparcie prac konserwatorskich ze względu na charakter świątyń i ich znaczenie historyczne jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

3/ Kierownik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego Janusz Gudalewski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wezwania Rady Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałami Rady.

Powiedział, że Burmistrz Sokółki wystąpił o usunięcie naruszenia prawa dokonanego uchwałami Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 21 marca 2013 r. Nr XXIII/164/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy oraz Nr XXIII/165/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy. Treść przepisu art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, na który powołuje się w piśmie z dnia 8 kwietnia 2013 r. Burmistrz Sokółki dotyczy uchwał z zakresu administracji publicznej, natomiast przedmiotowe uchwały nie dotyczą spraw z zakresu administracji publicznej. Ewentualne sprawy z zakresu wykonywania prawa własności pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego mogą być rozstrzygane w drodze postępowania cywilnego.

Kierownik nadmienił, że wynajęcie pomieszczeń należy do czynności zwykłego zarządu, do czego wystarczy zgoda większościowego współwłaściciela. Zgodnie z powyższym nie doszło do naruszenia prawa i dlatego został przygotowany taki projekt uchwały.

Następnie zabrał głos radny Stanisław Kozłowski i jako przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa powiedział, że jest to zagadnienie do rozstrzygnięcia na bazie rozmów między dwoma organami wykonawczymi Gminy i Powiatu, i powinno być rozwiązane. Agencja miała umowę zawartą na okres 10 lat. Całe piętro zostało przystosowane do jej potrzeb. ARiMR jest jednostką zorganizowaną na wzór wojskowy, zarządzaną odgórnie. Powiedział, że kwestia znalezienia nowego budynku nie jest prosta, powinni o tym wiedzieć na rok wcześniej, m.in. ze względu na przeprowadzenie remontów, zabezpieczenia środków. Na około 1,5 roku wcześniej trzeba złożyć zapotrzebowanie. Drugie pod względem wielkości biuro może od lipca przestać funkcjonować. Rolnicy będą mieli kłopot. Radny dodał, że nie chce, aby ta sprawa wyszła poza Powiat, dlatego zaproponował, aby tę sprawę rozwiązać polubownie. Zagrożenie jest takie, że w sytuacji braku zgody Burmistrza, Prezes Agencji może nie podpisać umowy na wynajęcie lokalu.

Członek Komisji Romuald Gniedziejko powiedział, że od wielu lat korzysta z usług Agencji, która jest usytuowana w bardzo dobrym miejscu, ponieważ można tu załatwić wiele spraw urzędowych.

Kierownik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego Janusz Gudalewski wyjaśnił, że w 2009 r. doszło do aneksowania umowy. W związku z opuszczeniem przez Gminę zajmowanych lokali, Burmistrz wyraził zgodę na wynajęcie pomieszczeń. Jego zdaniem te działania skierowane są na wyjście ze współwłasności.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk opowiedział się za zakończeniem konfliktu pomiędzy Burmistrzem, a Starostą. Za takim rozwiązaniem problemu jest również Agencja.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wezwania Rady Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałami Rady.

4/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do realizacji projektu grupowego pn. „Przeciwdziałanie zmianom klimatu – termomodernizacja obiektów Państwowej Straży Pożarnej w województwie podlaskim wraz z modernizacją oświetlenia” wnioskowanego w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW „System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme), Część 5) Zarządzanie energią w budynkach wybranych podmiotów sektora finansów publicznych”.

Powiedziała, że projekt polega na modernizacji budynków PSP w Powiecie w latach 2013 - 2015 i ma na celu stworzenie stałej i trwałej infrastruktury wpływającej na ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej. Projekt realizowany przez Powiat Sokólski finansowany będzie w 100% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, tj. w kwocie 794 259,84 zł. Projekt będzie realizowany wspólnie z Miastem Łomża oraz Powiatami: Hajnowskim, Kolneńskim i Monieckim ze względu na małą wartość zadania realizowanego przez Powiat Sokólski w kwocie około 95 tys. zł. Do podejmowania wszystkich czynności niezbędnych do realizacji projektu upoważniony będzie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do realizacji projektu grupowego pn. „Przeciwdziałanie zmianom klimatu – termomodernizacja obiektów Państwowej Straży Pożarnej w województwie podlaskim wraz z modernizacją oświetlenia” wnioskowanego w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW „System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme), Część 5) Zarządzanie energią w budynkach wybranych podmiotów sektora finansów publicznych”.

Ad 4


W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 9⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

 Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

 Wiesław Pórzecki